
Borgerne har ret til at udtrykke deres synspunkter! 
 
Jeg synes ikke der skal lægges låg på borgernes synspunkter over Handicap- og 
Psykiatriforvaltnings praksis. Uanset om vi er enige eller ej, har borgerne ret til at fremlægge deres 
synspunkter om de forhold og de oplevelser de har med forvaltningen. Det må vi som 
kommunalpolitikere acceptere.  
 
Jeg mener heller ikke at vi som kommunalpolitikere kan være bekendt at offentliggøre, hvad den 
enkelte borger koster kommunen. Det er en sag mellem forvaltningen, politikerne og den 
pågældende borgere. Er vi i Herlev på vej til at plagiere debatten i de landsdækkende medier, hvor 
handicappede borgere bliver udstillet som forgyldte og årsag til underskud på budgetterne? Det er 
simpelthen uanstændigt.  
 
Vedr. hjælperordningen for handicappede har nogle kommunalpolitikere argumenteret med, at 
ordningen ikke fjernes på grund af besparelser. Samtidig går de i pressen og oplyser, hvad den 
enkelte handicappede borger koster kommunen, underforstået: her må der spares. 
 
Jeg tror det er hårdt for de handicappede borgere. Først bliver de accepteret til at administrere 
hjælperordningen, men efter et stykke tid bliver samme ordning taget fra dem. Det sker ikke på 
grund af ændringer i deres livssituation, de har stadig evnen til at håndtere både arbejdsleder- og 
arbejdsgiverfunktionen. Den reelle grund er, at nu skal der skæres ned på hjælpen til sårbare 
borgere.  
 
Desværre forsøger den nye handicapchef, med sine udtalelser i Herlev Bladet, at dække over den 
egentlige besparelsesårsag. Han kritiserer indirekte tidligere kollegaer ved bl.a. at hævde at 
hjælperordningen er tildelt på et forkert grundlag. Det er uhørt med en sådan slingrende 
forvaltningspraksis, ikke mindst når man tænker på at hjælperordningen i sin tid blev tildelt på 
grundlag af omfattende psykologtest og grundige lægeundersøgelser.  
 
I stedet for besparelser vil jeg opfordre til at de handicappede behandles med respekt og får 
indflydelse på eget liv. Det er helt i tråd med kommunens handicapstrategi, hvor der eksplicit 
fokuseres på en god, ligeværdig og respektfuld dialog mellem borger og forvaltning. 
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